CAP. VI. *Denarius consuetus, sed duplicitus, pendendus.*

POstremo loco, justum ac decens putamus, ut singuli Parochiani denarium illum con-

suetum, sed duplicitum, saltem in anno qua-ter, videlicet in festis illis majoribus, veluti in Natali Dominico, Paschate, Pentecoste, Af-fumptioneque Virginis gloriofæ, id est, singu-lis festis duos denarios Parocho pendant. Ne-que enim tantillum offerre, ulli onerosum esse aut videri potest. *Quis enim tam sordidus est, qui non æquum putet, modicum quid ca-duci ac temporalis subministrare illi, à quo spiritualia ac æterna vicissim repetit?* Certe omnes scire debent, eos, qui in sacrario ope-rantur, quæ de sacrario sunt, edere; & qui Altario deserviunt, cum Altario participare. Nam & Dominus ordinavit his, qui Euange-lium annunciant, de Euangeliō vivere. Qui se unica solutione (que uno Albo Rotato fiet) liberare volet, id ipsi liberum esto. Ne verò Parochus aut in contentionem aut suspicio-nem trahatur, potius hæc pecunia per Eccle-siæ economos, aut alios probatae fidei viros, colligetur, ac ipsi Parocho numerabitur.

I Cor. 9.

CAP. VII. *Laudabilem consuetudi-nem Agrippinæ Coloniæ per hæc non abrogari.*

LAudabilem tamen consuetudinem in Ci-vitate Nostra Colonensi erga sanctam Ec-clesiam, pia devotione fidelium introductam, per has Nostras Synodales Constitutiones no-limus immutare, donec ipsis Parochis intra-eandem Civitatem de sufficientiori viatu fue-rit provisum.

P A R S N O N A.

CAP. I. *De constitutionibus ac consue-tudinibus Ecclesiasticis.*

DE constitutionibus humanis, ac Ecclesiasticis consuetudinibus, magna in praesentiarum in Ec-clesia Dei concertatio est; quam Ecclesiæ turbatores, ut Ecclesiæ autoritatem everterent ad nihilunque redige-rent, invexerunt. At populus hic docendus est, sanctorum Patrum regulam sequi; qui diligenter admonent, Traditiones Ecclesiasti-cas, præsertim quæ fidei non officiunt, ita ob-servandas, ut à majoribus traditæ sunt. Sunt autem illa, quæ, non scripta, sed tradita cu-stodimus, non unius generis; quemadmodum divus Augustinus tradit. Alia enim toto ter-rarum orbe observantur à Patribus, nobis quasi per manus tradita. Quæ quidem putan-

da sunt vel ab ipsis Apostolis, vel ex plenariis conciliis (quorum est in Ecclesia saluberrima autoritas) commendata atque statuta retineri, veluti quod Passio, & Resurrectio, & Ascensio in cælum, adventus Spiritus sancti, & Quadrage-sima, annua solemnitate celebrantur, quod die Veneris à carnis abstinetur; atque alia multa, quæ ab universis merito observantur. Alia verò, quæ per loca terrarum regionesque variantur; sicut est, quod alii jejunant diem Mercurii, alii non; alii quotidie communicant Corpori & Sanguini Domini, alii certis die-bus accipiunt; &c, si quid aliud hujusmodi animadverti potest; totum hoc genus rerum liberas habet obser-vationes. quod enim ne-que contra fidem Catholicam, neque contra bonos mores esse convincitur, indifferenter est habendum, & pro eorum, inter quos vi-vit, societate servandum. Sic divus Ambro-